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Protokół nr XLI/2022 

z 20 maja 2022r. 

z uroczystej sesji Rady Miejskiej  w Sławnie pod  przewodnictwem   
 Marzeny Łużyńskiej –   Przewodniczącej  Rady  

 

       Sesję  rozpoczęto o godz.  12.00,  zakończono  o  godz. 13.08. Odbyła się ona w budynku 

Urzędu Miejskiego w Sławnie, w sali nr 32. W sesji udział wzięło 14 radnych:  

Marcin Bojaryn, Bartosz Bukowski, Joanna Iwko, Bożena Kallaur, Paweł Kopczyński, 

Marzena Łużyńska, Dominik Margielewski, Maciej Motyl, Marcin Podolski, Adam 

Poprawski, Ewelina Stach, Jarosław Stark, Marta Stępień, Włodzimierz Śledź. 

Nieobecna – Karolina Stępień. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W sesji  udział  wzięli także:   

- Burmistrz Miasta Sławno Krzysztof Frankenstein, Z – ca Burmistrza Miasta Sławno 

Mieczysław Grabowski, Skarbnik Miasta Sławno Marek Malinowski,  

- Laureaci Złotego Gryfa Sławieńskiego (prestiżowej nagrody przyznawanej przez Radę 

Miejską za szczególne zasługi dla miasta): ks. prałat Marian Dziemianko, Stanisław 

Poprawski, prof. Włodzimierz Rączkowski oraz tegoroczna laureatka – Maria 

Poprawska,  

- radna Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego – Wanda Jakubowska, 

- Burmistrz Darłowa – Arkadiusz Klimowicz i Wójt Gminy Darłowo – Radosław 

Głażewski, 

- komendanci i przedstawiciele służb mundurowych: brygadier Paweł  

Faryno – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sławnie, podinspektor 

Andrzej Kamoda – Komendant Powiatowej Policji w Sławnie, harcmistrz Ryszard 

Sobczak – komendant Hufca ZHP Sławno, 

- przedstawiciele sławieńskiego koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów 

Politycznych: Henryk Lompert, January Wysocki, 

- prezesi spółek miejskich, dyrektorzy samorządowych instytucji kultury, dyrektorzy  

i kierownicy jednostek organizacyjnych, w tym szkół i przedszkoli, naczelnicy 

wydziałów Urzędu Miejskiego w Sławnie, prezesi i dyrektorzy oraz przedstawiciele 

sławieńskich spółdzielni, spółek, banków i instytucji oraz organizacji pozarządowych, 

- sławieńscy przedsiębiorcy, mieszkańcy naszego miasta oraz przedstawiciele mediów 

lokalnych. 

 

Porządek sesji           

1. Otwarcie sesji. 

2. Przywitanie gości. 

3. Hymn Polski. 

4. 705. rocznica lokacji Miasta Sławno – rys historyczny. 
5. Informacja o dotychczasowych laureatach odznaczonych Złotym Gryfem Sławieńskim. 
6. Nadanie Złotego Gryfa Sławieńskiego. 
7. Przemówienia zaproszonych gości. 
8. Występ artystyczny. 
9. Zamknięcie sesji.   
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Przebieg sesji 

 

Ad 1 i 2. 

 Otwierając sesję, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sławnie – Marzena Łużyńska  

w imieniu swoim oraz radnych przywitała bardzo serdecznie wszystkich zgromadzonych  

w tym wyjątkowym i ważnym dla Sławna dniu – święta 705 rocznicy lokacji miasta oraz 

wręczenia Nagrody Złotego Gryfa Sławieńskiego.     

    

 

Ad 3.  

  Po przywitaniu gości odśpiewano hymn Polski. 

                     

                                   
Ad 4. 

 Z kolei głos oddano Pani Marii Poprawskiej (6:20 minuta nagrania), która 

przedstawiła w formie – jak stwierdziła – gawędy rys historyczny w związku z 705. rocznicą 

lokacji Miasta Sławno. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała za wykład, dzięki któremu przypomnieliśmy 

sobie dzieje naszego miasta.  

 

Ad 5. 

 Następnie Przewodnicząca przedstawiła informację o dotychczasowych laureatach 

Złotego Gryfa Sławieńskiego: 

Nagrodę Złotego Gryfa Sławieńskiego ustanowiono uchwałą Rady Miejskiej  

w Sławnie w 1994r. Jest ona przyznawana za szczególne zasługi, to wyraz uznania i podziwu 

dla zaangażowania w rozwój miasta. Do tej pory podczas uroczystych sesji Rady Miejskiej 

nagrodę odebrało dziesięcioro laureatów, których życzliwość, przyjazne nastawienie  

i wyjątkowa aktywność przyniosły wiele dobrego naszemu miastu. Wizerunki laureatów 

zdobią hol ratusza przed gabinetem Burmistrza Miasta Sławno, a ich charakterystyki zawarte 

zostały w Złotej Księdze.  

Dotychczasowi laureaci Złotego Gryfa Sławieńskiego: 

1. ksiądz prałat Marian Dziemianko  

- nagrodę otrzymał w 1997r., wnioskodawcą była Fundacja „Dziedzictwo” 

 

     2.  Derk Steggewentz  

- nagrodę otrzymał w 1998r., wnioskodawcą była ówczesna radna Rady Miejskiej w Sławnie 

– Maria Poprawska 

 

3. Stanisław Poprawski  

- nagrodę otrzymał w 1998r., wnioskodawcą byli ówcześni radni Rady Miejskiej w Sławnie  

 

4. Włodzimierz Rączkowski  

- nagrodę otrzymał w 2000r., wnioskodawcą był Sławieński Dom Kultury 
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5. Jan Brewiński  

- nagrodę otrzymał w 2002r., wnioskodawca: Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 

w Sławnie, Przewodniczący Rady Nadzorczej Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 

w Sławnie, Prezes Zarządu – Jan Franas 

 

6. Włodzimierz Olszewski  

- nagrodę otrzymał w 2002r., wnioskodawcy: Gimnazjum Miejskie nr 1 w Sławnie, Zespół 

Szkół Agrotechnicznych w Sławnie, Liceum Ogólnokształcące w Sławnie, Akcja Katolicka 

oddział przy parafii pw. WNMP w Sławnie, Fundacja „Rodzina” w Sławnie 

 

7. Andrzej Wulczyński  

- nagrodę otrzymał w 2004r., wnioskodawcy: Niezależny Samorządny Związek Zawodowy 

„Solidarność’ MKK Sławno, Stowarzyszenie Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym 

koło w Sławnie 

 

8. Elżbieta Bronowicka-Stawicka  

- nagrodę otrzymała w 2010r., wnioskodawcą było Stowarzyszenie „Akson”  

w Sławnie 

 

9. Karl-Heintz Buchholtz 

- nagrodę otrzymał w 2013r., wnioskodawcą była Rada Miejska w Sławnie 

 

10.  Ullrich Balke 

- nagrodę otrzymał w 2013r., wnioskodawcą była Rada Miejska w Sławnie 

 

 

Ad 6. 

Przed uroczystym momentem wręczenia nagrody Przewodnicząca poinformowała, że 

w tym roku radni Rady Miejskiej w Sławnie postanowili przyznać nagrodę Pani Marii 

Poprawskiej, która zostaje laureatką Nagrody Złotego Gryfa Sławieńskiego w 2022. 

Z kolei Przewodnicząca Rady Miejskiej wygłosiła laudację: 

Pani Maria Poprawska to mieszkanka Sławna odznaczająca się aktywną działalnością 

w przestrzeni społecznej. Prekursorka ruchu wolontariackiego w Sławnie. Jej liczne 

zajęcia prospołeczne skierowane były do różnych grup społecznych miasta.  

Zawodowo związana z działalnością edukacyjną. Prowadziła pierwszą klasę uczniów 

pochodzenia romskiego. W swojej karierze zawodowej pracowała w następujących 

placówkach: 

- Szkoła Podstawowa w Boleszewie, 

- Komenda Hufca ZHP w Sławnie, 

- Szkoła Podstawowa nr  2 w Sławnie, 

- Inspektorat Oświaty i Wychowania w Sławnie (wizytator opieki nad dzieckiem), 

- Instytut Kształcenia Nauczycieli i Badań Oświatowych w Koszalinie, 
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- Kuratorium Oświaty i Wychowania w Koszalinie, 

- Kuratorium Oświaty i Wychowania w Słupsku (wizytator wychowania przedszkolnego). 

Pani Maria przez ponad 24 lata pełniła obowiązki społeczne i obywatelskie, sprawując 

mandat radnej Rady Miejskiej w Sławnie, co świadczy o dużym zaufaniu społeczeństwa do 

jej osoby. Ponadto była: 

- ponad 8 lat członkiem Zarządu Miasta Sławno, 

- członkiem Rady Seniorów w Sławnie – I kadencja, 

- członkiem Parlamentu Seniorów przy Sejmie RP – I kadencja, 

- członkiem Rady  Nadzorczej PSS  „Społem”  w Sławnie, 

- członkiem ZNP. 

Działała w Grupie Synodialnej  przy Parafii WNMP  w latach 1991-1995 oraz była 

instruktorem 

w ZHP, a także wieloletnim zastępcą Komendanta Hufca Sławno. 

Współzałożycielka i Prezes Fundacji „Rodzina” nieprzerwanie od 1994 roku, której 

celem jest pomoc starszym, ubogim oraz uzdolnionym uczniom z terenu miasta Sławno. 

W ramach działalności Fundacji, prowadzonej przez Panią Marię,  m.in.: 

- do końca  2021 roku wypłacono 1201 semestralnych miesięcznych stypendiów „Talent 

za Talent” w wysokości 100-200 zł dla szczególnie uzdolnionych uczniów z rodzin 

niezamożnych  

–  program realizowany z Fundacją im. Stefana Batorego w Warszawie oraz Burmistrzem 

Miasta Sławno, 

- wypłacono 76 stypendiów pomostowych (całorocznych i comiesięcznych) w wysokości  

500-700 zł miesięcznie dla studentów I roku studiów państwowych –  program realizowany 

z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości w Łodzi 

(Programy „Talent za Talent” i „Stypendia Pomostowe” jako jedyne w naszym 

województwie uczestniczyły w projektach ogólnopolskich i korzystały z dotacji organizacji 

centralnych; Fundacja „Rodzina” jako pierwsza w regionie rozpoczęła działalność 

stypendialną na szeroką skalę; warto podkreślić, że był to okres,  w którym jedynymi 

przyznawanymi stypendiami były stypendia państwowe), 

- zorganizowano 8 pełnych nieodpłatnych turnusów kolonijnych w Kołobrzegu, Podczelu 

i Jarosławcu dla 360 dzieci z zubożałych rodzin, 

- pozyskano wolontariuszy do pełnienia funkcji wychowawców kolonijnych, 

- zorganizowano 1128 paczek żywnościowych z produktów zebranych w sklepach PSS 

„Społem”  w Sławnie dla rodzin wielodzietnych i samotnych seniorów, 

- sfinansowano 4 poważne operacje chirurgiczne, w tym jedną zagraniczną, 

- pozyskano środki na wykup lokalu pod siedzibę Fundacji „Rodzina” z programu 

dotacyjnego Fundacji Batorego pod nazwą „Kuźnia”, 

- przeprowadzono kapitalny remontu siedziby Fundacji „Rodzina”, 

- w latach 90-tych XX wieku pozyskano środki na przeprowadzenie warsztatów i kursów 

tworzenia stron internetowych dla wolontariuszy Fundacji, 
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- stworzono zajęcia dla seniorów, które były podwalinami Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku, 

a także: 

- prowadzenie fundacyjnego wolontariatu młodzieżowego – formacja na profesjonalnie 

zorganizowanych 3-dniowych warsztatach metodycznych w Jarosławcu i cotygodniowe 

spotkania  w siedzibie Fundacji, 

- promowanie sławieńskiego wolontariatu poprzez udział w ogólnopolskim projekcie 

„Ośmiu Wspaniałych” oraz udział w Europejskich Dniach Młodzieży na koszt Fundacji 

(m. in. w Wiedniu, Paryżu, Warszawie, Pradze), 

- organizowanie spotkań wigilijnych dla osób ubogich oraz  samotnych, 

- bezpłatne rozliczanie deklaracji PIT mieszkańcom Sławna, 

- zdobywanie środków na działalność Fundacji z następujących źródeł: przedakcesyjne 

fundusze unijne PHARE w walucie ECU, Fundacja im. Stefana Batorego, Polska Fundacja 

Dzieci 

i Młodzieży w Warszawie, Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości w Łodzi,  Fundacja 

„Pomoc Społeczna SOS”, Urząd Wojewódzki w Słupsku, Ministerstwo Pracy i Polityki 

Społecznej, Fundacja Biskupów Niemieckich  „Renovabis”, Marszałek Województwa 

Zachodniopomorskiego, Starostwo Powiatowe w Sławnie, sławieńskie firmy oraz Urząd 

Miejski w Sławnie. 

Fundacja „Rodzina” jest organizacją pożytku publicznego i zdobywa środki poprzez 

odpis 1% podatku dochodowego. Wszystkie wnioski aplikacyjne i rozliczenia dotacji są 

autorstwa Pani Marii Poprawskiej. 

Pani Maria Poprawska również prowadziła działalność wydawniczą: 

- jest współzałożycielką pierwszych sławieńskich gazet „Echo Sławna” i „Gazeta 

Sławieńska”  

 (nieodpłatna praca przy ich wydawaniu  i redagowaniu artykułów), 

- opracowanie i współopracowanie książek pt. „Księga życia, księga śmierci” 

oraz „Sławno smakuje”, 

- opracowanie 62 biogramów nieżyjących osób, które zasłużyły się dla Sławna (wydanie 

drukiem 

w książkach „Sławnianie znani i nieznani” oraz w 4 tomach „Znani i nieznani mieszkańcy 

powiatu sławieńskiego”), 

- opracowanie wspólnie z mężem 241 biogramów nieżyjących mieszkańców Sławna 

zamieszczonych w książce „Księga życia, księga śmierci”, 

- redakcja wielu wydawnictw historycznych dotyczących Sławna. 

Większość z nich jest na stronie Bałtyckiej Biblioteki Cyfrowej, a „Księga życia, księga 

śmierci” utrzymuje się w ścisłej czołówce otwarć. 

Ponadto działalność zawodowa jak i społeczna Pani Marii Poprawskiej została 

doceniona następującymi odznaczeniami: 

- Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski z nominacji Ogólnopolskiej Federacji 

Organizacji Pozarządowych, 

- Złoty Krzyż Zasługi z nominacji Kuratorium Oświaty i Wychowania, 



 

6/7 
 

 

- Medal Komisji Edukacji Narodowej z nominacji Ogólnopolskiej Federacji Organizacji 

Pozarządowych, 

- Samorządowiec 25-lecia –  statuetka Senatu RP, 

- Złota Odznaka ZHP, 

- Złota Odznaka im. Henryka Jordana z nominacji Zarządu Wojewódzkiego 

(Zachodniopomorskiego) Towarzystwa Przyjaciół  Dzieci, 

- Odznaka Przyjaciel Dziecka przyznawana przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, 

- Odznaka Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego, 

- Kobieta Roku 2007 w plebiscycie „Głosu Koszalińskiego”.  

Pani Maria Poprawska swoim nieschematycznym sposobem działania potrafiła 

doprowadzić do zrealizowania inicjatyw, które w danym czasie nie miały dużych szans na 

urzeczywistnienie. 

W działalności edukacyjnej wybiegała daleko poza program nauczania, co doceniali jej 

wychowankowie. Tworzyła płaszczyzny nie tylko do spotkań, ale przede wszystkim 

wymiany poglądów – zarówno fizycznie, jak i w środkach masowego przekazu. Pani Maria 

to mistrzyni aktywizowania społeczności do działania. Zawsze jest blisko dzieci 

i młodzieży, co przełożyło się na zaszczepienie lokalnego patriotyzmu w wielu młodych 

mieszkańcach Sławna. Aktywna przedstawicielka seniorów i społeczności romskich. 

Prekursorka ruchu wolontariatu w Sławnie, który rozrósł się poza prowadzoną przez nią 

Fundację i stał się częścią działań wielu innych lokalnych placówek i organizacji. Pani 

Maria to unikatowa osoba o nieprzeciętnie wysokim poziomie aktywności w tworzeniu 

równie nieprzeciętnych inicjatyw. 

Zebrane informacje są tylko częścią wieloletniej, bogatej działalności Pani Marii na 

rzecz mieszkańców Sławna. Niewątpliwie sporym wyczynem byłoby udokumentowanie 

całego jej dorobku społecznego w sposób dokładny i precyzyjny. 

Pani Maria Poprawska jest wzorem do naśladowania na wielu płaszczyznach osobistego 

rozwoju, co niewątpliwie zasługuje na docenienie i wyróżnienie Nagrodą Złotego Gryfa 

Sławieńskiego. 

 Rada Miejska w Sławnie wybrała laureatkę Nagrody Złotego Gryfa Sławieńskiego 

 – Panią Marię Poprawską – jednogłośnie w tajnym głosowaniu podczas sesji 29 marca 

2022r. 

 

Po dokonaniu laudacji przystąpiono do wręczenia nagrody, którego dokonali: Przewodnicząca 

Rady Miejskiej – Marzena Łużyńska oraz Wiceprzewodniczący: Jarosław Stark i Dominik 

Margielewski.  

Laureatka została odznaczona Złotym Gryfem Sławieńskim (herb miasta na szpilce 

wykonany ze złota – z grawerem na odwrocie, zawierającym nazwę nagrody, imię i nazwisko 

laureatki oraz rok nadania), otrzymała dyplom honorowy i kwiaty. Wręczający złożyli jej 

życzenia i gratulacje. Momentowi wręczania nagrody towarzyszył występ trębaczy Orkiestry 

Dętej im. Ziemi Sławieńskiej – muzycy zagrali hejnał miasta.  

Po wręczeniu nagrody głos zabrała laureatka (42:24 minuta sesji). 
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Ad 7. 

 Jako kolejny głos zabrał Krzysztof Frankenstein – Burmistrz Miasta Sławno          

(50:48 minuta sesji). Po przemówieniu wręczył Pani Marii Poprawskiej list gratulacyjny                  

i kwiaty. 

 Z zaproszonych gości głos zabrał Burmistrz Darłowa – Arkadiusz Klimowicz                 

(55:40 minuta sesji), który również po swej przemowie wręczył kwiaty laureatce. 

  

 

Ad 8. 

 Następnie wystąpiła uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia  

w Słupsku – Karolina Laskowska – mieszkanka Sławna, wybitnie utalentowana flecistka, 

zdobywczyni wielu nagród w konkursach muzycznych krajowych i międzynarodowych.  

Po występie Przewodnicząca wręczyła Karolinie kwiaty. 

 

 

Ad 9. 

 Kończąc uroczystą sesję, Przewodnicząca Rady Miejskiej – Marzena Łużyńska  

w imieniu radnych i swoim podziękowała zebranym za przybycie i uświetnienie 

uroczystości swoją obecnością. Zachęciła do zapoznania się z kronikami pamiątkowymi 

przygotowanymi przez tegoroczną laureatkę Złotego Gryfa Sławieńskiego, które zostały 

wyeksponowane w holu urzędu. Wystawiona została tam także Złota Księga, do której 

wpisywani są laureaci Złotego Gryfa Sławieńskiego.  

Przewodnicząca zamknęła sesję 20 maja 2022r., zapraszając w imieniu laureatki na 

poczęstunek. 

  

 

 

 

Protokołowała                                                                          PRZEWODNICZĄCA RADY 

 

Aleksandra Leśków                                                                            Marzena Łużyńska 

 

 

 

 

 

 

INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ PROTOKOŁU JEST NAGRANIE AUDIO-VIDEO Z SESJI, 

DOŁĄCZONE DO PROTOKOŁU (dostępne w biurze Rady Miejskiej, na stronie internetowej oraz  

w BIP Urzędu Miejskiego w Sławnie, a także na kanałach w systemach streamingowych). 

 


